S T A T I V V S, firmus. 7. V. 29. Iste nouus imperator pulcherrimo Syracusarum loco, statua sibi castra faciebat. 12. A. 24. Hæc mea custodia est, hoc præsidium statuum.

S T A T O R, nuncijs, tabellarijs, apparitor. 2. Fa. 17. Literas à te mihi stator tuus reddidit Tarsi ad XXI. Cal. Sext. 10. 21. Prætor mihi fuit stator eius cum literis. 2. 19. Vt ad te statores meos & lectores cum literis mitterent.

S T A T O R, Iupiter est, à sisto: qui sistit, id est, stare fecit Romanos in fugam à Sabinis versus, ut est apud T. Livium lib. 1. Anteq. 24. Iupiter stator, quem verè huius imperij statorem maiores nostri nominauerunt, cuius templum à Romulo victis Sabinis in palatii radice cum victoria est collocatum. 1. C. 11. Iupiter stator antiquissimus, custos huius vrbis. Ibid. 33. Iupiter, quem statorem huius vrbis atque imperij verè nominamus. 3. de Fin. 66. Cùm Iouem salutarem, hospitalem, statorem dicimus, hoc intelligi volumus, salutem hominum in eius esse tutela. 2. C. 12. Senatium in ædem Iouis statoris vocauit.

S T A T V A, signum, imago, forma, species, simulacrum. 8. At. 1. Statua Scipionis, quæ ad Opis per te posita in excelso est. 3. Qu. Fr. 1. Ad Telluris quidem etiam tuam statuam locauit. 1. de Fin. 39. Statua est in Ceramicò Chryssipi. I. P. 93. Illi statuam istius persimilem, quam stare celeberrimo in loco voluerat, ne suauissimi hominis memoria moteretur, deturbant. 5. A. 41. Et quæ statuam equestrem inauratam in rostris statui placet. Br. 13. Lepido statuam in rostris statuimus. pro Sest. 83. Statuere statuam alicui in foro. pro Do. 81. Qui tibi statuam in meis ædibus posuit. Collocare statuam. (euertere statuam. 9. A. 16. Vti quæ Coss. eam basim statuamque faciendam, & in rostris statuendam locent. Ibid. Statua ænea pedestris, pro Ar. 30. Statuæ & imagines non animorum simulachra sunt, sed corporum. 4. ad Heren. 10. Chares à Lyfippo statuas facere non isto modo didicit, ut Lyfippus caput ostenderet Myronis, brachia Praxiteles, pectus Polycleri, sed, &c. 4. V. 144. Qui statuam faciendis præfesset. 3. Offic. 80. Omnibus vicis statuæ factæ sunt, ad eas thys & cerei. 9. A. 4. Cn. Octauij statuam videmus in foro. 4. V. 142. 143. 144. sapiens.

† **A D I V N C**. Aenea, equestris, pedestris, gratior, 9. Phil. Alienæ, 3. Att. Antiquæ, pro Cæli. Equestris & inaurata, 2. Phil. Inaurata, palmatis, 6. Phil. Permissis, inaurata, I. P. Publicæ, 2. Ver. Senilis & inaurata, 4. Verr. Testis mortis, 4. Phil. Turmales, 2. de Orat.

† **S Y N T A X I S**. Posita in excelso statua. Locare, stare, statuere, ponere, collocare, euertere.

S T A T V E N D V S. 3. de Orat. 107. Quid de captiuo statuendum ac sentiendum sit. 1. Qu. Fr. 1. 16. In rebus statuendis & decernendis, &c. 2. de Ora. 70. Mentis eorum, qui cum aliqua statuendi potestate audiunt, mouere posse.

S T A T V O, constituo, delibero, decerno, sancio. 3. V. 2. Iste certè statuerat & deliberauerat non adesse. 7. Att. 25. Diem ex die expectabam, ut statuerem quid esset faciendum. 15. 1. Ad summam arbitrium me statuere non modo huius rei, sed totius consulationis sui. 16. 17. Consulibus permittum erat, ut de Cæsaris actis cognoscerent, statuerent, iudicarent. pro Pomp. 26. Statuere modum diuturnitati imperij. pro Mil. 24. P. Clodius statuit vixare rempublicam. 3. ad Heren. 4. Statuere ius æquabile in omnibus. pro Cec. 34. Vel tenuissimarum rerum iura statuere. 5. Fam. 8. Quantum mihi tribuendum putes, statues ipse, & ut spero, statues ex nostra dignitate. 4. Acad. 9. Statuere quid sit sapiens, maxime videtur esse sapientis. Orat. 34. Statuere contra aliquem. 16. At. 18. Res, quas Cæsar statuisset, decreuisset, egisset. pro Syll. 50. Te enim existimo tibi statuisse, quid faciendum putes, & satis idoneum officij iudicem posuisse. 16. Att. 10. Statueram enim rectè Appia Romam. pro Do. 106. Ius igitur statuere esse, vniuersi que vestrum deos penates subiectos esse potestati tribunitiæ. 9. At. 20. Ex illius sermone statuum, quid mihi agendum sit. 3. de Or. 79. Non possum statuere, vtrum, &c. an, &c. de Pro. 10. Statuit ius nõ dicere, & in eo perseverauit. pro Cl. 184. Mulier de amicorum sententia statuerat, satis esse questum. pro Mur. 27. Tot homines tam ingeniosos per tot annos etiam nunc statuere non potuisse, rem an litem dici oporteret.

† **C e n s e o**, put o, iudico. 5. Fa. 13. Quam quidem laudem sapientiæ statuo esse maximam Ibid. 16. Statui nostræ necessitudinis esse, &c. de Clar. 143. Crasso nihil statuo fieri potuisse perfectius. 1. At. 4. Qui in te satis consilij statuerebam esse. 1. de Ora. 5. Quod ego eruditissimorum hominum artibus eloquentiam contineri statuam. pro Pomp. 1. Cùm statuere nihil huc nisi elaboratum industria afferri oportere. 5. V. 133. Nisi hoc ita statuisset, iam rem manifesta quicquid dixisses, te deterius esse facturum. 7. 100. Causam sibi dicendam esse statuerat. Or. 8. Sed ego sic statuo, nihil esse, &c. 2. de Orat. 122. Atque ego sic statuo & iudico, neminem, &c. pro Sest. 144. Quem ego deum ac parentem statuo fortunæ ac nominis mei. pro Muræ. 32. Cùm ille esset, ut ego mihi statuo, talis, qualem te esse video. 3. de L. 5. Platonem Titanum genere statuit eos, qui, &c. Ora. 68. Tamen in ea licentiã statuo maiorem esse, &c. pro Q. 92. Si causa cum causa cõtenderet, nos nostrã perfacile cuius probaturos statuerebamus.

† **P o n o**, colloco. Lege, S T A T V A. 5. V. 62. Statuitur Lollius in illo conuiuio. Brut. 15. Statuere documentum, ne quis, &c. 2. de Inn. 69. Thebani in finibus æneum trophæum statuerunt. 4. V. 48. Syracusani statuam postea statuerunt. 3. C. 20. Statuere & collocare aliquam statuam. 2. de Leg. 66. Super tertè turulum noluit quid statui, nisi columnellam, &c.

† **A D V E R B**. Certè, 3. Ver. Exploratiuis. 4. Att. Facilis, 3. Att. Honestius modum, pro Syll. Omnino, 3. de Ora. Proflus, 2. Att. Rectè aliquid, Ver. Seuerè quid, 4. Cat.

* **S T A T V O R**, pro M. Tull. Hoc iudicium sic expectatur, ut non vni rei statui, sed omnibus constitui putetur. pro C. Corn. 1. Quatuor omnino genera sunt, in quibus per Senatuum more maiorum statuatur aliquid de legibus. pro Sest. 66. Quæ regio terrarum erat, in qua non regnum aliquod statuere. pro Syll. 63. Qui id promulgavit, &c. ut statuere.

† **S Y N T A X I S**. Statuere, ac deliberare. Cognosce, statue, iudica. Statuere ex dignitate sua, id est, pro & ad. Ex isto sermone statuam. De tua sententia statuam. id est, vti tu sentias. Vt ego mihi statuo. Statuere & collocare statuam.

S T A T V R A. At. 1. Extra quam si ita negotij gestum est, ut eo statui non oporteat. pro Flac. 49. Prætor actionem se daturum negavit, re iudicata statui ostendit placere.

S T A T V R A, in humano corpore dicitur, quæ figura in Geometria appellatur, idcirco & ipsa statura, figura dicitur: eaq; vel parua, vel magna, vel breuis, vel procera. 2. A. 41. Velim dicas, L. Tarsiculus qua facie fuerit, qua statura. 4. ad Heren. 46. Parua statua. 5. de Fin. 35. & 1. de In. 41. Corporis figura, forma, & statura. 1. Tule. 52. Non enim præcipit ut membra nostra, aut statuum figuram noscamus. 4. ad Her. 61. Forma, & species, & statura apposita ad dignitatem.

† **A D I V N C T**. Altræ ad naturam, 2. de Nat.

S T A T V S, statusus, certus. de Ar. 18. Status soleanusque cærimonias pontificatu contineri. 1. Offic. 37. Aut status dies sit cum hoste.

S T A T V S, conditio, fortuna conditio, ordo, locus, castus. 4. At. 2. Tibi declaravi, aduentus noster qualis fuisset, & quis esset status, atque omnes res nostræ quæ admodum essent. 1. L. 13. Quo in statu sum, vides. 1. Fam. 8. Ex eodem de toto statu rerum omnium cognosces. pro Cluent. 196. De totius municipij statu, dignitate commodisque omnibus sententia fertur. pro Syll. 63. Status Reipublice maxime iudicatis rebus continetur. Ibid. 33. Statum orbis terræ liberant. pro Muræ. 24. Omnia quæ sunt in imperio & in statu ciuitatis, ab iis defendi putantur. pro Flac. 3. Totum statum ciuitatis in hoc vno iudicio postum esse & defixum. de Arusp. 61. Hunc statum, qui nunc est, qualiscunque est, nulla alia re, nisi concordia retinere possumus. 3. de Orat. 176. Hic status est huius totius mundi atque naturæ, rotundum ut cœli, terræque media sit. 1. Qu. Fr. 1. 33. Si in medio statu sermois ad prædicationis res essent tuæ, nihil abs te eximium postularetur. 1. de Nat. 29. Nihil semper suo statu manet. Orator. 10. Cætera labi, fluere, nec diutius esse vno & eodem statu. 1. Offic. 67. Res acerbas ita ferre, ut nihil à naturæ statu discedas. Parad. 1. Voluptas mentem ex sua sede & statu dimouet. pro Cluent. 106. Declinare de statu suo. de Prou. 41. Quamuis excipere fortunam malui, quàm de meo statu declinare. 8. At. 23. Secutæ sunt epistolæ duæ, quæ me conuellerunt de pristino statu. 6. Fam. 1. Tamen illa quæ requirit, suum statum tenent. 4. 1. Retinere pristinum statum. 4. V. 10. Me de vitæ meæ statu lacrymis suis duxerunt. Ora. 129. Nos aduersarios de statu omni deiecit. 4. ad Heren. 24. Fortuna collocauit eum in amplissimo statu. pro Corn. 18. Conditio omnium nostrum, locus quo quisque est natus, fortuna in qua quisque nascendi initio constitutus. Hunc vitæ statum vsque ad senectutem obtinere. de Ar. 61. Detentore statu ut simus, vnus est inferior gradus. 2. de Diu. 92. Iis qui eodem statu cœli & stellarum nati sunt, eadem accidere. Brut. 15. Tua nobis auctoritate opus est ad collocandum aliquem ciuitatis statum. pro Dom. 46. Mihi nihil obærat præter conuersionem status & inclinationem communium temporum. 2. V. 12. Restitui in antiquum statum. 1. contra Rull. 2. Regum status decemuiris donabantur. 2. de Fini. 28. Iste non dolendi status. de Vniuers. 40. Atque is quidem constanter in suo manebat statu. 1. At. 17. Nam neque de statu nostræ dignitatis nobis est recedendum. 6. 3. Per fortunas confer te ad eam curam, ut de omni statu meo cogites. 9. 8. Horum artificijs effectum est, ut Respub. in hunc statum perueniret. 10. 4. Quem vitæ statum amiserim, cogito. 3. Qu. Fr. 5. Liber de optimo statu ciuitatis. pro Cecin. 42. Vis, quæ formidine animum perterritum loco sape, & certo statu dimouet. 2. Off. 3. Atque vti nam Respub. steterit, quo steterat statu. 7. A. 4. Optimus ciuitatis status. Par. 2. Vt in eo statu essem, quem neque fortunæ temeritas, neque inimicorum labefactaret iniuria. * de proserip. lib. Legib. Syllæ continetur status ciuitatis. de Legib. Mors aut meliorem, quàm qui est in vita, aut certè nõ deteriolem, est allatura statum. Incer. Cùm ex incertis & perditis